
Smlouva o vytvoření díla grafického 
 a licenční smlouva 

 
1. Smluvní strany 

 
Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 
doručovací adresa: Na Struze 3, 110 00 Praha 1 
jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
IČ: 75112779 
DIČ: CZ 75112779 
bankovní spojení: ČNB Praha 1  
č.ú.: 2720001/0710 
osoba pověřená věcným jednáním: Mgr. Karina Hoření,  
email: karina.horeni@ustrcr.cz, tel.: +420737367165 

dále jen „ objednatel“ 
                                                                             a 

 
Dipozitiv, s.r.o. 
se sídlem Havanská 1087/3a, 170 00 Praha 7 - Bubeneč 
zastoupená Ondřejem Bromem, jednatelem společnosti 
IČ: 04819888 
DIČ:CZ04819888 
bankovní spojení: 115-2016080227 / 0100 

            osoba pověřená věcným jednáním:    
            email: dipozitiv@email.cz, tel.: +420 603 713 335 
dále jen „ zhotovitel” 
 
( objednatel a zhotovitel budou dále společně označováni  jako „smluvní strany“) 
 

se dnešního dne dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, a to zejména s ustanovením § 2586 a násl. ve spojení s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplnění, a v souladu s ustanoveními zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „autorský zákon“), který je zvláštním 
zákonem k občanskému zákoníku - zákon č. 89/2012 Sb. “, uzavírají tuto smlouvu. 

 

2. Předmět smlouvy 
 

 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo -  veškeré grafické 
práce potřebné pro výzkumný projekt objednatele s názvem „Antisemitismus a anticiganismus 
v Česku“ (kód projektu @47)“, probíhající ve dnech od 1. 1. 2017 – 31. 1. 2018,  podpořený 
z finančních prostředků nadace „EVZ“ (Stiftung Erinnerung, Verantwortung, Zukunft),  specifikované 
dále v čl. 3 této smlouvy (dále jen „dílo“), a pro jeho případné další využití v informačních médiích jak 
listinného (tiskovina), tak elektronického charakteru (CD, webové stránky) a předat jej objednateli.  

 



2 

Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu 
za jeho provedení způsobem a v termínu sjednaným touto smlouvou. 

 
 
                                                             3. Specifikace díla 

 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo skládající se zejména z následujících prvků:  

1. Vstupní analýza a návrh strategie  
2. Vizuální identita výzkumu: 

▪ web 

▪ Leták vysvětlující cíle výzkumu 

▪ Newsletter 
3. Výstupy výzkumu: 

▪ Příprava prezentace na konferenci 

▪ Rozšíření webu o závěry výzkumu 
 

Zhotovitel se dále zavazuje provést pro objednatele další grafické práce nad rámec prací 
stanovených v čl. 3 odst. 1 této smlouvy, dle pokynů objednatele, a to v rozsahu nepřesahujícím 10 hodin 
měsíčně.  

    
4. Cena díla 

 
            Celková cena díla uvedeného v čl. 2 a specifikovaného v čl. 3 této smlouvy činí: 48 000 Kč bez 
DPH, zhotovitel je plátce DPH.  

 
V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady na straně zhotovitele spojené s realizací díla. Cena díla 

je stanovena jako cena nejvýše přípustná a může být změněna pouze zákonnou změnou DPH. 
 

5. Splnění závazku zhotovitele –  
doba plnění, předání a převzetí díla  

 
     Zhotovitel je povinen předat objednateli řádně provedené dílo nejpozději do 31. 1. 2018. 

 
O předání a převzetí každé ucelené části díla zástupci smluvních stran vyhotoví na místě předání 

předávací protokol. Předání a převzetí ucelené části díla bude potvrzeno podpisem zástupce objednatele 
a zástupce zhotovitele uvedených v této smlouvě. V předávacím protokole u podpisů bude uvedeno 
datum předání a převzetí. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 

 
Objednatel bere na svoji odpovědnost, že jím převzatá a zkontrolovaná část díla, po té co převzetí 

díla zhotoviteli potvrdí, bude bez faktických technických vad či vad na textu. Chybějící množství a vady 
zjevné povahy je objednatel povinen zhotoviteli oznámit ihned po jejich zjištění, nejpozději při předání 
a převzetí ucelené části díla. Tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtách 
dohodnutých v protokolu o  předání a převzetí ucelené části díla. 
 



3 

Místem předání díla se pro účely této smlouvy rozumí provizorní sídlo Ústavu pro studium 
totalitních režimů – Evropská 2590/33c, 160 00 Praha 6 - Dejvice. 

 
Zástupce zhotovitele pro předání díla: Ondřej Brom 
Zástupce objednatele pro převzetí díla: Mgr. Karina Hoření        
       

6.  Platební a fakturační podmínky 
 

           Celková cena díla uvedená v čl. 4 odst. 1 této smlouvy bude fakturována zhotovitelem a uhrazena 
objednatelem následujícím způsobem:   
 

a) částka ve výši 30 000 Kč bez DPH bude zhotovitelem fakturována do 7 dnů od podepsání 
této smlouvy; 

b) částka ve výši 18 000 Kč bez DPH bude zhotoviteli fakturována do 7 dnů od převzetí díla 
objednatelem.  

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných obecně závazných právních 
předpisů. Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli, 
den doručení v to nepočítaje. Dnem zaplacení se pro účely této smlouvy rozumí okamžik odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím doby splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. V případě 
oprávněného vrácení faktury objednatelem běží doba splatnosti znovu od doručení bezvadné faktury. 

 
            Záloha nebude zhotoviteli poskytnuta.  
 
Adresa pro doručení faktury:  
Ústav pro studium totalitních režimů,  
Na Struze 3,  
110 00 Praha 1. 

  
7. Sankce za neplnění smluvních závazků 

 
Jestliže zhotovitel nedodrží termíny pro splnění svých závazků dle této smlouvy, uhradí 

objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla. 
 
Zhotovitel není v prodlení se zhotovením díla v dohodnuté lhůtě, jestliže tento stav vznikne pro 

okolnosti ležící na straně objednatele, nebo z důvodu vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, 
které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostřední vliv na plnění smlouvy. 

 
V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury uhradí 

objednatel zhotoviteli úrok z prodlení za každý den prodlení  ve výši 0,1% z dlužné částky. 
 

 

 

 



4 

8. Oprávnění k výkonu práva užít dílo (licence) 

 
Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užít dílo, 

a to vcelku beze změny všemi způsoby užití dle ust. § 12  odst. 4   zák.  č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 
Licence je poskytována jako výhradní, na celou dobu trvání autorských majetkových práv, pro území 
celého světa. Licence se poskytuje ke dni předání a převzetí díla (čl. 5 této smlouvy). Odměna za 
poskytnutou licenci je součástí celkové ceny díla uvedené v čl. 4 odst. 1 této smlouvy. 

 
Objednatel může licenci, poskytnout i postoupit zcela nebo zčásti třetí osobě, a to úplatně i 

bezúplatně, včetně oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicence a k dalšímu postoupení licence. 
 

Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že před poskytnutím výhradní licence podle této smlouvy 
neposkytl žádné třetí osobě nevýhradní licenci k užití díla. 
 

9. Zvláštní ujednání 
 

Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provedení díla. 
Zhotovitel je povinen průběžně během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechny nezbytné podklady pro provedení díla. 
Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou 
ohrozit realizaci díla nebo způsobit zpoždění realizace díla. Objednatel je povinen veškerá zadání zadávat 
formou emailu z emailové adresy, uvedené v čl. 5 odst. 5 této smlouvy. 

 
 

 10.Společná a závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 1. 2018. Tato smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva se vztahuje i na veškeré práce provedené 
zhotovitelem na díle před uzavřením této smlouvy. 

 
Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem        č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem 121/2000 Sb., autorský zákon. 
 
Je-li nebo stane-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti právně neúčinné či 

neplatné, zůstává tím nedotčena právní účinnost a platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Vzniklá 
mezera se doplní v souladu se smyslem a účelem této smlouvy tak, aby odpovídala platným právním 
předpisům, jakož i zásadám poctivého obchodního styku. V tomto smyslu bude také smlouva vykládána. 

 
Smluvní strany jsou povinny zasílat si navzájem veškeré písemnosti na adresy uvedené v záhlaví 

této smlouvy a na těchto adresách písemnosti řádně přebírat. Za písemnou komunikaci se považuje i 
komunikace emailem na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 
Objednatel může od této smlouvy odstoupit: 



5 

a) pokud zhotovitel nedodá řádně provedené dílo v termínu stanoveném v čl. 5 odst. 1 této 
smlouvy nebo pokud dílo nebude odpovídat specifikaci uvedené v čl. 3 této smlouvy a 
případné vady nebudou odstraněny ani v náhradním dohodnutém termínu, 
 

b) jestliže zhotovitel nesplní přímý pokyn objednatele na konkrétní provedení určitého prvku 
díla. Objednatel je povinen na tuto skutečnost zhotovitele písemně upozornit a poskytnout mu 
nejméně třídenní lhůtu na zjednání nápravy. 
 

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit: 
a) pokud je objednatel v prodlení s jakoukoliv platbou dle této smlouvy či její části o více než 

třicet (30) dní ode dne splatnosti faktury objednateli a prodlení s touto platbou mu bylo 
zhotovitelem písemně oznámeno.  
 

b) v případě neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele. Před odstoupením od smlouvy musí 
zhotovitel objednatele na neposkytování součinnosti písemně upozornit a poskytnout 
objednateli nejméně tří denní lhůtu ke zjednání nápravy. 
 

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami. 
 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňovaná pouze písemnými, vzestupně očíslovanými 

dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy.  

 
Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že obsah této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství, tzn.  že 

ji  lze v plném rozsahu zveřejnit.  
 
Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou  na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě  jimi udaných nepravdivých 
údajů. 

 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

 
       V Praze dne………………...                                                    V ………….. dne .…………… 
 
 
        ..............................................                                                       .................................................... 
                   za objednatele                                                                                   za zhotovitele 
           Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.             Ondřej Brom 
ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů  


